皖教秘高〔2022〕154号

安徽省教育厅关于公布省级创新创业学院、省级

创新创业教育实践基地名单的通知

各高等学校：

按照《教育部办公厅关于开展国家级创新创业学院、国家级

创新创业教育实践基地建设工作的通知》（教高厅函〔2022〕15

号）《安徽省教育厅关于开展国家级和省级创新创业学院、创新

创业教育实践基地建设工作的通知》（皖教秘高〔2022〕110号）

要求，经学校申报、专家审核，决定批准立项省级创新创业学院

项目 16项、省级创新创业教育实践基地项目 9项（见附件 1），

并纳入省级质量工程项目管理。同时，2021年省级质量工程中

立项的双创学院、双创实践教学中心（见附件 2）分别对照本次

立项的省级创新创业学院、创新创业教育实践基地标准和要求进

行建设和管理。现将有关事项通知如下。

一、高度重视。各高校要高度重视省级创新创业学院、省

级创新创业教育实践基地（含 2021年质量工程中立项的双创学

院、双创实践教学中心，下同）建设，须对照（教高厅函〔2022〕

15号）中《国家级创新创业学院、国家级创新创业教育实践基

— 2 —

地入选基本条件》和（皖教秘高〔2022〕110号）中《省级创新

创业学院、省级创新创业教育实践基地建设标准》，修订并完善

本校双创学院、实践基地建设方案，明确年度工作计划，提供人

员、政策、工作经费等配套支持，加强建设。同时，各高校要发

挥好项目资金的引导和撬动作用，多渠道吸引社会资金投入。

二、加强建设。各高校要按照省级创新创业学院、省级创新

创业教育实践基地建设方案和任务，完善以创新创业为导向的新

型人才培养模式；有效统筹校内外创新创业教育资源，优化创新

创业教育资源配置机制；健全创新创业人才协同培养机制；主动

对接国家和区域经济社会发展需求，提升服务区域大众创业万众

创新能力。

三、强化管理。省教育厅将加强过程管理，对照《国家级创

新创业学院、国家级创新创业教育实践基地入选基本条件》《省

级创新创业学院、省级创新创业教育实践基地建设标准》，分年

度对各省级创新创业学院、省级创新创业教育实践基地开展建设

情况和资金使用情况绩效考核，并向年度考核结果中排名后 20%

的项目建设高校出具警示函，要求建设高校及时整改，对整改仍

不合格的，将取消立项建设资格。

安徽省教育厅

2022年 9月 9日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

安徽省省级创新创业学院、创新创业教育实践基地立项名单

序号 项目编号 学院/基地名称 项目类别 所属单位 负责人 级别

1 2022cxcyxy001 皖西学院创新创业学院 创新创业学院 皖西学院 刘仁金 省级

2 2022cxcyxy002 中国科学技术大学创新创业学院 创新创业学院 中国科学技术大学 周丛照 省级

3 2022cxcyxy003 安徽科技学院创新创业学院 创新创业学院 安徽科技学院 赵伟峰 省级

4 2022cxcyxy004 淮北师范大学创新创业教育学院 创新创业学院 淮北师范大学 李雨奎 省级

5 2022cxcyxy005 皖南医学院创新创业学院 创新创业学院 皖南医学院 杜少陵 省级

6 2022cxcyxy006 安徽农业大学创新创业学院 创新创业学院 安徽农业大学 马传喜 省级

7 2022cxcyxy007 安徽工业经济职业技术学院 创新创业学院 安徽工业经济职业技术学院 许卫 省级

8 2022cxcyxy008 安徽商贸职业技术学院创新创业学院 创新创业学院 安徽商贸职业技术学院 王从辉 省级

9 2022cxcyxy009 安徽医学高等专科学校创新创业学院 创新创业学院 安徽医学高等专科学校 严继贵 省级

Administrator

Administrator
Square

— 4 —

10 2022cxcyxy010 马鞍山职业技术学院创新创业学院 创新创业学院 马鞍山职业技术学院 吴晓东 省级

11 2022cxcyxy011 安徽财贸职业学院创新创业学院 创新创业学院 安徽财贸职业学院 刘银国 省级

12 2022cxcyxy012 宣城职业技术学院创新创业学院 创新创业学院 宣城职业技术学院 詹先明 省级

13 2022cxcyxy013 安徽国际商务职业学院创业学院 创新创业学院 安徽国际商务职业学院 刘静 省级

14 2022cxcyxy014 安徽水利水电职业技术学院创新创业学院 创新创业学院 安徽水利水电职业技术学院 吕同斌 省级

15 2022cxcyxy015 安徽机电职业技术学院创新创业学院 创新创业学院 安徽机电职业技术学院 姜绳 省级

16 2022cxcyxy016 安徽职业技术学院就业与创新创业指导中心 创新创业学院 安徽职业技术学院 王乌兰 省级

17 2022cxcyjd001 安徽信息工程学院创新创业教育实践基地 创新创业教育实践基地 安徽信息工程学院 孙辉 省级

18 2022cxcyjd002 黄山学院创新创业教育实践基地 创新创业教育实践基地 黄山学院 张小明 省级

19 2022cxcyjd003 宿州学院创新创业教育实践基地 创新创业教育实践基地 宿州学院 李亮 省级

20 2022cxcyjd004 合肥职业技术学院金寨路双创园教育实践基地 创新创业教育实践基地 合肥职业技术学院 余洋 省级

21 2022cxcyjd005 六安职业技术学院创新创业教育实践基地 创新创业教育实践基地 六安职业技术学院 王华巍 省级

22 2022cxcyjd006 安徽电子信息职业技术学院创新创业教育实践基地 创新创业教育实践基地 安徽电子信息职业技术学院 乔刚 省级

— 5 —

23 2022cxcyjd007 淮北职业技术学院大学生创新创业教育实践基地 创新创业教育实践基地 淮北职业技术学院 周晓曙 省级

24 2022cxcyjd008 芜湖职业技术学院大学生创业孵化园 创新创业教育实践基地 芜湖职业技术学院 彭定 省级

25 2022cxcyjd009 阜阳职业技术学院大学生创新创业教育实践基地 创新创业教育实践基地 阜阳职业技术学院 张道远 省级

— 6 —

附件 2

2021年度省级质量工程双创学院、双创实践教学中心名单

序号 项目编号 项目名称 项目类别 所属单位 负责人 级别或等级

1 2021scxy001 安徽财经大学创新创业学院 双创学院 安徽财经大学 周加来 省级

2 2021scxy002 安徽大学双创学院 双创学院 安徽大学 杨勇 省级

3 2021scxy003 安徽工程大学新能源汽车基础件研发双创学 双创学院 安徽工程大学 潘家保 省级

4 2021scxy004 安徽工业大学创新创业学院 双创学院 安徽工业大学 顾明言 省级

5 2021scxy005 安徽建筑大学创新创业学院 双创学院 安徽建筑大学 闵杰 省级

6 2021scxy006 安徽理工大学创新创业学院 双创学院 安徽理工大学 董雨 省级

7 2021scxy007 安徽三联学院创新创业学院 双创学院 安徽三联学院 张世伟 省级

8 2021scxy008 安徽师范大学双创学院 双创学院 安徽师范大学 张廷龙 省级

9 2021scxy009 安徽信息工程学院创新创业学院 双创学院 安徽信息工程学院 刘冰 省级

10 2021scxy010 合肥国家大学科技园-安徽医科大学双创学 双创学院 安徽医科大学 王平 省级

11 2021scxy011 安庆师范大学双创学院 双创学院 安庆师范大学 潘锦云 省级

12 2021scxy012 蚌埠学院创新创业学院 双创学院 蚌埠学院 丁明 省级

13 2021scxy013 蚌埠医学院生命科学创新创业学院 双创学院 蚌埠医学院 李正红 省级

— 7 —

14 2021scxy014 巢湖学院创业学院 双创学院 巢湖学院 许雪艳 省级

15 2021scxy015 滁州学院双创学院 双创学院 滁州学院 李庆宏，张丽惠 省级

16 2021scxy016 阜阳师范大学华为开发者创新学院 双创学院 阜阳师范大学 王先超 省级

17 2021scxy017 合肥工业大学双创学院 双创学院 合肥工业大学 李军鹏 省级

18 2021scxy018 合肥师范学院双创学院 双创学院 合肥师范学院 马平 省级

19 2021scxy019 合肥学院创新创业学院 双创学院 合肥学院 刘沛平 省级

20 2021scxy020 淮南师范学院新民智创新创业学院 双创学院 淮南师范学院 杨正清 省级

21 2021scxy021 宿州学院双创学院 双创学院 宿州学院 张英彦 省级

22 2021scsjzx001 双创实践教学中心 双创实践教学中心 安徽大学 贾兆红 省级

23 2021scsjzx002 创新创业教育中心 双创实践教学中心 安徽工程大学 修宇 省级

24 2021scsjzx003 安徽工业大学大学生创新创业实践教育中心 双创实践教学中心 安徽工业大学 黄志甲 省级

25 2021scsjzx004 安徽建筑大学双创实践教学中心 双创实践教学中心 安徽建筑大学 张广斌 省级

26 2021scsjzx005 安徽科技学院零壹双创实践教学中心 双创实践教学中心 安徽科技学院 高青海 省级

27 2021scsjzx006 安庆师范大学双创实践教学中心 双创实践教学中心 安庆师范大学 闻军 省级

28 2021scsjzx007 蚌埠学院双创实践教学中心 双创实践教学中心 蚌埠学院 高善春，周佳明 省级

29 2021scsjzx008 蚌埠医学院创新创业实践教学中心 双创实践教学中心 蚌埠医学院 刘长青 省级

30 2021scsjzx009 滁州学院双创实践教学中心 双创实践教学中心 滁州学院 张丽惠 省级